

**LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
BULLETIN PART-II**

(General information relating to Legislative & Other Matters)
Thursday, 08 June, 2017/ 18, Jyeshtha, 1939 (Saka)

No.101

Subject: Constitution of Department Related Standing Committees for the year 2017-2018.

Hon'ble Members are hereby informed that the Hon'ble Speaker is pleased to constitute the Department Related Standing Committees for the year 2017 – 2018. The composition of the Committees is as follows:

SL. NO.	NAME OF THE COMMITTEE	DEPARTMENTS	COMPOSITION OF THE COMMITTEE (S/Shri/ Smt./ Ms.)
1	Department Related Standing Committee on Administrative Matters	1. Administrative Reforms 2. Services 3. Vigilance 4. Dte. Of Training (UTCS) 5. Delhi Subordinate Services Selection Board 6. General Administration Department 7. Law, Judicial And Legislative Affairs 8. Information Technology	1. Anil Bajpai Chairman 2. Adarsh Shastri 3. Gulab Singh 4. Jarnail Singh 5. Jitender Singh Tomar 6. Naresh Yadav 7. Sandeep Kumar 8. SK Bagga 9. Som Dutt
2	Department Related Standing Committee on Education	1. Education 2. Higher Education 3. Training & Technical Education 4. Art, Culture and Language 5. Sports	1. Sanjeev Jha Chairman 2. Akhilesh Pati Tripathi 3. Asim Ahmed Khan 4. Jagdish Pradhan 5. Kartar Singh Tanwar 6. Prakash 7. Rajesh Rishi 8. Somnath Bharti 9. Sukhbir Dalal
3	Department Related Standing Committee on Welfare	1. Social Welfare 2. Labour 3. Food And Supplies 4. Employment 5. Home	1. Alka Lamba Chairperson 2. Ch. Fateh Singh 3. Mahinder Yadav 4. Manoj Kumar 5. Mohd. Ishraq Khan 6. Naresh Balyan 7. Om Prakash Sharma 8. Sarita Singh 9. Shri Dutt Sharma

SL. NO.	NAME OF THE COMMITTEE	DEPARTMENTS	COMPOSITION OF THE COMMITTEE (S/Shri/ Smt./ Ms.)
4	Department Related Standing Committee on Health	1. Medical and Public Health 2. Family Welfare 3. Directorate Of Health Services 4. Food Safety	1. Mohinder Goyal Chairman 2. Bandana Kumari 3. Col. Devinder Sehrawat 4. Hazari Lal Chauhan 5. Manoj Kumar 6. Naresh Balyan 7. Shiv Charan Goel 8. Surender Singh 9. Vijender Garg
5	Department Related Standing Committee on Development	1. Development 2. Rural Development 3. Urban Development 4. Agricultural Marketing 5. Revenue 6. Land and Building 7. Industries	1. Sharad Kumar Chairman 2. Avtar Singh 3. Jarnail Singh 4. Manjinder Singh Sirsa 5. Mohd Ishraq Khan 6. Raghuvinder Shokeen 7. Rajesh Rishi 8. Raju Dhingan 9. Shiv Charan Goel
6	Department Related Standing Committee on Public Utilities and Civic Amenities	1. Public Works Department 2. Power 3. Delhi Jal Board 4. Irrigation and Flood Control	1. Kartar Singh Tanwar Chairman 2. Akhilesh Pati Tripathi 3. Avtar Singh 4. Gulab Singh 5. Naresh Yadav 6. Raghuvinder Shokeen 7. Shri Dutt Sharma 8. Som Dutt 9. Sukhbir Singh Dalal
7	Department Related Standing Committee on Finance and Transport	1. Finance 2. Trade And Taxes 3. Excise & Luxury Taxes 4. Planning 5. Transport 6. Tourism 7. Departments not allotted to other Committees	1. Mohinder Goyal Chairman 2. Anil Kumar Bajpai 3. Narayan Dutt Sharma 4. Prakash 5. Praveen Kumar 6. Rituraj Govind 7. Sarita Singh 8. Surender Singh 9. Vijender Garg

**PRASANNA KUMAR SURYADEVARA
SECRETARY**

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
समाचार भाग-॥

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

08 जून, 2017 / 18 ज्येष्ठ, 1939 (शक)

संख्या-101

विषय :- “वर्ष 2017-18 के लिए विभागों से सम्बद्ध स्थाई समितियों का गठन”

माननीय सदस्यों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि माननीय अध्यक्ष वर्ष 2017-18 के लिए विभागों से सम्बद्ध स्थाई समितियों का गठन करने की सहर्ष घोषणा करते हैं। इन समितियों में निम्नलिखित सदस्य होंगे :-

क्र.सं०	समिति का नाम	विभाग	समिति के सदस्य सर्वश्री / श्रीमती / कु०	
1	प्रशासनिक मामलो पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1. प्रशासनिक सुधार 2. सेवायें 3. सतर्कता 4. प्रशिक्षण निदेशालय (यू.टी.सी.एस.) 5. दिल्ली अधीनस्थ सेवा चयन बोर्ड 6. सामान्य प्रशासन विभाग 7. विधि, न्याय एवं विधायी कार्य 8. सूचना एवं तकनीकी	1. अनिल बाजपेयी 2. आदर्श शास्त्री 3. गुलाब सिंह 4. जनरैल सिंह 5. जितेन्द्र सिंह तोमर 6. नरेश यादव 7. संदीप कुमार 8. एस.के.बग्गा 9. सोम दत्त	अध्यक्ष
2.	शिक्षा पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1. शिक्षा 2. उच्च शिक्षा 3. प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा 4. कला, संस्कृति एवं भाषा 5. खेल	1. संजीव झा 2. अखिलेश पति त्रिपाठी 3. असीम अहमद खान 4. जगदीश प्रधान 5. करतार सिंह तंवर 6. प्रकाश 7. राजेश ऋषि 8. सोमनाथ भारती 9. सुखबीर सिंह दलाल	अध्यक्ष
3.	कल्याण पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1. समाज कल्याण 2. श्रम 3. खाद्य एवं आपूर्ति 4. रोजगार 5. गृह	1. अलका लाम्बा 2. चौ.फतेह सिंह 3. महेन्द्र यादव 4. मनोज कुमार 5. मो. इशराक खान 6. नरेश बाल्यान 7. ओम प्रकाश शर्मा 8. सरिता सिंह 9. श्री दत्त शर्मा	अध्यक्ष

4. स्वास्थ्य पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1.चिकित्सा एवं जन स्वास्थ्य 2.परिवार कल्याण 3.स्वास्थ्य सेवा येँ निदेशालय 4.खाद्य सुरक्षा	1. महेन्द्र गोयल 2. बंदना कुमारी 3. कर्नल देवेन्द्र सहरावत 4. हजारी लाल चौहान 5. मनोज कुमार 6. नरेश बाल्यान 7. शिवचरण गोयल 8. सुरेन्द्र सिंह 9. विजेन्द्र गर्ग	अध्यक्ष
5. विकास पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1.विकास 2.ग्रामीण विकास 3.शहरी विकास 4.कृषि विपणन 5.राजस्व 6.भूमि एवं भवन 7.उद्योग	1. शरद कुमार 2. अवतार सिंह 3. जरनैल सिंह 4. मनजिंदर सिंह सिरसा 5. मौ. इशराक खान 6. रघुविंदर शौकीन 7. राजेश ऋषि 8. राजू धिंगान 9. शिवचरण गोयल	
6. जनोपयोगी सेवाओं और नागरिक सुविधाओं पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1.लोक निर्माण विभाग 2.उर्जा 3.दिल्ली जल बोर्ड 4.सिंचाई एवं बाढ़ नियंत्रण	1. करतार सिंह तंवर 2. अखिलेश पति त्रिपाठी 3. अवतार सिंह 4. गुलाब सिंह 5. नरेश यादव 6. रघुविंदर शौकीन 7. श्री दत्त शर्मा 8. सोम दत्त 9. सुखबीर सिंह दलाल	अध्यक्ष
7. वित्त, परिवहन एवं पर्यटन पर विभाग से सम्बद्ध स्थाई समिति	1.वित्त 2.व्यापार एवं कर 3.आबकारी एवं विलासिता कर 4.योजना 5.परिवहन 6.पर्यटन 7.विभाग जो स्पष्टतः किसी समिति को आबंटित नहीं किए गए हैं।	1. महेन्द्र गोयल 2. अनिल कुमार बाजपेयी 3. नारायण दत्त शर्मा 4. प्रकाश 5. प्रवीण कुमार 6. रितुराज गोविंद 7. सरिता सिंह 8. सुरेन्द्र सिंह 9. विजेन्द्र गर्ग	

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा
सचिव